
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者会について 

 ４月１１日（金）・１４日（月）・１６日（水）に保護者会を実施します。 

学級・学年の様子や、教育活動についてお伝えします。ご多用中とは存じますが、ぜひご出席くださいま

すよう、お願いいたします。詳しくは、後日配布の「保護者会のお知らせ」をご覧ください。 

欠席連絡について 

情報伝達サービス「ｓｉｇｆｙ」をご利用くださ

い。内容確認の都合上、連絡は当日の８：１５まで

となります。ご協力のほどよろしくお願いします。 

必要に応じて、電話での連絡もご活用ください。

電話の受付時間は、８：００～１６：４５となりま

す。 

令 和 ７ 年 ４ 月 ７ 日 

練馬区立大泉第三小学校  

校 長    髙 野  正 之 

Ｎo．６９０ 

つながりを大切に 

校長 髙野 正之 

 御入学・御進級、おめでとうございます。 

皆様に守り支えられ、大泉第三小学校は、昨年度、開校８０周年を迎えることができました。次の１０年に向けて、

「きょうも ひとみを かがやかし」進んでまいります。今後ともよろしくお願いいたします。 

 本校では、「やるき」「げんき」「こんき」の校訓を大切にして、教育活動を進めています。これらの力を引き出し、

伸ばしていくためには、心身の健康が欠かせません。最新の研究では、人とのつながりが強いと健康になり、人間関

係が希薄だと健康が悪化することが分かっています。 

 ハーバード大学公衆衛生大学院教授のイチロー・カワチさんは、健康には「人間関係」が欠かせないと指摘し、健

康を促進するメカニズムについて、次の３点を挙げています。 

①自分が付き合う人や集団によって、知らない間に自分の行動が影響を受け、健康にも影響する。 

②人と交わることで保たれる運動能力や認知機能が、使うことで維持・強化される。 

③つながりから生まれる「物」「情報」「感情的なサポート」などの支援の力が健康に寄与する。 

 自分だけの健康や幸福はありません。一人一人が自らの生活や行動を振り返り、前向きに努力を積み重ねていくな

かで、地域や社会も共に健康になっていくのだと思います。これからも、家庭・地域の皆様と連携し、子供たちが生

き生きと活躍できる学校を目指してまいります。 

大三小だより 

学校便り、ホームページ等の写真掲載のお願い 

子供たちの生き生きとした姿や教育活動の様子

を、写真を活用して、学校便りやホームページ等で

公開しております。事情によりお子さんの写真の掲

載を控えたい方は、４月１１日（金）までに担任へ

連絡帳等でお知らせください。掲載にあたっては、

個人情報に配慮してまいります。ご協力のほどよろ

しくお願いいたします。 



 

 

日 曜 時程 朝の時間 行事予定 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

１ 火          

２ 水          

３ 木          

４ 金   春期休業日終  前日登校（6年）       

５ 土              

６ 日          

７ 月   始業式 入学式 ２ １ １ １ １ １ 

８ 火 通 朝学習 安全指導  給食開始（2～6年） ２ ４ ４ ４ ４ ４ 

９ 水 通 朝学習 定期健康診断始 身体計測（全学年） ３ ４ ４ ４ ４ ４ 

10 木 通 朝学習 歯科検診（456年） ３ ４ ４ ４ ４ ４ 

11 金 通 朝読書 １年生を迎える会 保護者会（1･2年） ４ ４ ５ ５ ５ ５ 

12 土             

13 日          

14 月 通 朝学習 
給食始（１年） 心臓病検診（1年） 

保護者会（5･6年・いちょう） 
４ ４ ５ ５ ５ ５ 

15 火   開校記念日       

16 水 通 朝学習 
避難訓練  聴力検査（2･3年） 

保護者会（3･4年） 
４ ４ ５ ５ ５ ５ 

17 木 通 朝学習 全国学力調査（6年） 歯科検診（123年･いちょう） ４ ４ ５ ６ ６ ６ 

18 金 通 朝読書 聴力検査（1･5年）  交通安全教室（1年） ４ ４ ５ ６ ６ ６ 

19 土             

20 日          

21 月 通 全校朝会 前期委員会活動  視力、聴力検査（いちょう） ４ ４ ５ 5 ６ ６ 

22 火 通 朝学習 あいさつ運動始  内科検診（5･6年） ４ ４ ５ ６ ６ ６ 

23 水 通 朝学習    視力検査（3年） ４ ４ ５ ５ ５ ５ 

24 木 通 朝学習    耳鼻科検診（全学年） ４ ４ ５ ６ ６ ６ 

25 金 通 朝読書 
あいさつ運動終  視力検査（4年） 

離任式（２～６年） 
４ ５ ５ ５ ５ ５ 

26 土          

27 日          

28 月 通 朝学習 地域巡回①  視力検査（5年） ４ ５ ５ ５ ５ ５ 

29 火   昭和の日       

30 水 通 朝学習 視力検査（1･2年） ４ ５ ５ ５ ５ ５ 

 

 

 

 

 

最終下校時刻   

通常時程：【４時間】１３：２０ 【５時間】１４：４５  

【６時間】１５：３０（クラブがある日は１５：３５、委員会活動がある日は１５：２０） 

特別時程：【４時間給食あり】１３：００  土曜時程：【３時間】１１：２５ 

４月の行事予定 

 


